
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY NOWOMIEJSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego w 2025 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego (w dalszej części sprawozdania zwana Komisją) 

wykonywała swoje obowiązki w oparciu o: 

a) zapisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684); 

b) zarządzenie nr 9/2024 Starosty Nowomiejskiego z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie utworzenia Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego 

Uwzględniając powyższe, Komisja w 2025 roku pracowała w składzie: 

1. Przewodniczący - Pan Edward Żuralski (Starosta Nowomiejski) 

2. Członkowie: 

2.1.  radni delegowani przez Radę Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim: 

a) Pan Kazimierz Wiśniewski, Pani Agata Szulc 

2.2.  osoby powołane przez Starostę Nowomiejskiego:  

a) Pan Krzysztof Szałkowski Komendant Powiatowy  Państwowej Straży Pożarnej,  

b) Pan Andrzej Kowalczyk - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 

c) Pani Iwona Krajewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji, 

2.3. przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście 

Lubawskim: 

a) Pan Paweł Kamiński - Naczelnik Wydziału Prewencji, 

b) Pan Rafał Dębowski - Naczelnik Wydziału Kryminalnego. 

2.4.  osoby powołane fakultatywnie  przez Starostę (z głosem doradczym):  

a) Pani Joanna Robaczewska – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, 

b) Pani Ewa Pielak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

c) Pani Anna Marchlewska-Barczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum  Pomocy Rodzinie, 

d) Pan Krzysztof Puwalski – Naczelnik Wydziału  Środowiska i Rolnictwa, 

e) Pan Grzegorz Kleps – Powiatowy Lekarz Weterynarii, 

f) Pan Włodzimierz Kwiatkowski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
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g) Pan Marcin Sobczak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, 

h) Prokurator Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim – Zbigniew Jasiński – wskazany przez Prokuratora 

Okręgowego w Elblągu 

W 2025 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z planem pracy przyjętym 

uchwałą nr 1/2025 z dnia 11.03.2025 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 11 marca 2025 r. 

Posiedzenie KBiP odbyło się o godz. 10:00 na sali narad w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Nowym Mieście Lubawskim. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawił  sprawozdanie 

z prac komisji w roku 2024, następnie zebrani zostali zapoznani z projektem Planu Pracy Komisji na 2025 rok, 

opracowanym na podstawie propozycji zgłoszonych przez Członków Komisji. Plan został przyjęty do realizacji 

przez podjęcie uchwały nr 1/2025, dotyczącej organizacji pracy Komisji w roku 2025. 

W dalszej części posiedzenia Komisja zajęła się omówieniem stanu realizacji „Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli  na lata 2016 – 2026”  – 

przyjętego do realizacji uchwałą Rady Powiatu Nowomiejskiego nr XXVI/189/2016  z 2016 r. Program 

diagnozuje sytuację w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu nowomiejskiego obecnie oraz wytycza 

kierunki działań w latach obowiązywania programu. Działania te ujęto w piętnastu blokach programowych, 

dotyczących większości sfer życia mieszkańców naszego powiatu w zakresie szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa. Program precyzuje zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych, 

w środkach transportu, w szkołach. Mówi też o działaniach dotyczących zwalczania plagi alkoholizmu, walki 

z narkotykami oraz cyberprzestępczością, a także wielu innych. Do każdego z bloków są przypisane 

odpowiednie instytucje państwowe i samorządowe, organizacje społeczne, które określone zadania realizują 

zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W każdym też bloku wyodrębniono instytucję wiodącą, która jako 

realizator wiodący raz w roku przedkłada z podejmowanych działań sprawozdanie Staroście Nowomiejskiemu – 

Przewodniczącemu Komisji. Zgodnie z tym poszczególne instytucje wiodące przedłożyły sprawozdania, 

dotyczące podejmowanych działań w roku ubiegłym. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 11 czerwca 2025 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się o godz. 10:00 na sali narad w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. 

Na posiedzeniu omówiono następujące tematy : 

Sytuacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym na lokalnym rynku pracy w 2024 roku. Pierwszy 

temat przedstawił i szeroko omówił pełniący obowiązki dyrektora Urzędu Pracy Pan Marcin Sobczak. 

Charakterystyka działań nadzoru budowlanego w zakresie przekazywania obiektów budowlanych do 

użytkowania. Kolejny temat posiedzenia przedstawił i omówił Pan Włodzimierz Kwiatkowski Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

Obszarowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia na terenie powiatu nowomiejskiego za 2024 rok. 

Następnie swój temat na podstawie przygotowanej prezentacji zaprezentowała i omówiła Pani Ewa Pielak 

Dyrektorka Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego. 

Lasy o zwiększonej funkcji społecznej. Zasady powszechnego dostępu do wód i lasów publicznych. W 

dalszej części spotkania głos zabrał Pan Krzysztof Puwalski Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa swój 

temat przedstawili i omówili na podstawie prezentacji. 

Najczęściej pojawiające się zagrożenia na terenie powiatu nowomiejskiego oraz sposoby zapobiegania. 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym powiatu nowomiejskiego. Kolejny temat szeroko omówił i przedstawił 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji Pan Paweł Kamiński.  

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku na koloniach i obozach 

harcerskich. Ostatni temat posiedzenia omówił Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej Pan 

Krzysztof Szałkowski.  
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Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 16 października 2025 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się o godz. 10:00 na sali narad w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. Na posiedzeniu omówiono następujące 

tematy: 

Działania profilaktyczne podejmowane przez Policję w okresie poprzedzającym wakacje oraz działania 

prewencyjne realizowane w okresie letniego wypoczynku. Zagrożenie narkomanią na terenie powiatu. 

Pierwszy temat przedstawili i szeroko omówili policjanci  Komendy Powiatowej Policji Pan Paweł Kamiński 

oraz Pan Rafał Dębowski.  

„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”, prowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej na temat 

zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów w  mieszkaniach lub domach jednorodzinnych 

oraz zatruciem tlenkiem węgla. Następnie swój temat omówił w zastępstwie Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej Pan Sławomir Górzewski.  

Problem bezdomności zwierząt, role poszczególnych instytucji w działaniach związanych z ochroną 

zwierząt. Programy zapobiegania bezdomności zwierząt i ich szczególna rola w  sytuacjach znęcania się 

nad zwierzętami. Kolejny temat problemu bezdomności zwierząt oraz znęcania się nad nimi szczegółowo 

przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Grzegorz Kleps. 

Ocena aktualnego stanu środowiska powiatu nowomiejskiego. W dalszej części spotkania głos zabrał Pan 

Krzysztof Puwalski Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa, który swój temat przedstawili i omówił przy 

pomocy prezentacji.  

Działania podejmowane w zakresie przeciwdziałania przemocy  domowej i ochrony ofiar przemocy 

domowej w powiecie nowomiejskim. Na koniec Pani Anna Marchlewska-Barczewska Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie omówiła temat działań podejmowanych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie nowomiejskim.  

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – 25 listopada 2025 r. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się o godz. 10:00 na sali narad w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. Na posiedzeniu omówiono następujące 

tematy: 

Wspieranie dzieci z obniżonym nastrojem i symptomami depresji. Pani Iwona Krajewska Dyrektor 

Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji po krótce omówiła działania szeroko pojęte z wspieraniem dzieci 

i młodzieży z obniżonym nastrojem z symptomami depresji.  

Sprawozdanie z działalności prewencyjnej i kryminalnej. Kolejny temat omówiła Pani Martyna Roch-

Szkutnik Kierownik Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji przedstawiła działania policji 

wykonywane w danym roku.   

Zasoby i wydobycie kopalin w powiecie nowomiejskim. Osuwiska i tereny zagrożone wystąpieniem 

ruchów masowych ziemi. Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa Pan Krzysztof Puwalski swój temat 

omówił i przedstawił na podstawie przygotowanej  prezentacji. 

Zadania inwestycyjne realizowane w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych w roku 

2025. Następnie Pani Joanna Robaczewska Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych swój temat omówiła 

i przedstawiła na podstawie prezentacji. 

Przedstawienie projektu budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2026 w części dotyczącej 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Projekt budżetu przedstawił i omówił Pan Sebastian Kiński Skarbnik Powiatu. 

Podjęcie uchwały dot. projektu budżetu na rok 2026 

Przewodniczący Edward Żuralski przeczytał projekt uchwały, spytał czy ktoś ma jakieś uwagi, po czym przeszedł 

do głosowania. Uchwała została jednogłośnie przyjęta. 

Podsumowując, na podkreślenie zasługuje aktywne uczestnictwo Członków Komisji w jej posiedzeniach, a także 

zaangażowanie przy wypracowywaniu konkretnych rozwiązań sygnalizowanych problemów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 861



Bardzo istotny jest też udział w posiedzeniach Komisji wyznaczonych przedstawicieli Rad Gmin z terenu 

powiatu nowomiejskiego. Dzięki temu omawiane tematy stają się bardziej obiektywne, a także ich transfer do 

społeczności lokalnych jest szybszy. 

W posiedzeniach bardzo aktywnie przy omawianiu tematów bezpośrednio ich dotyczących z racji kompetencji 

instytucji przez nich reprezentowanych uczestniczą kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży jako 

Członkowie Komisji, bądź też jako zaproszeni goście.  

Opracował: A. Kowalczyk 

   

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego 

Edward Żuralski 
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